
Produkce odpadů v Majetíně mezi roky 2020 a 2021 

 

V roce 2021 došlo oproti roku 2020 k navýšení směsného odpadu o 9 tun (tj. 7,5 kg/os/rok) 

na celkové množství 215,8 t (180 kg/os/rok). 

 

 

 

 

U plastů klesla produkce o více než 10% na 38 t oproti roku 42 t v roce 2020. 

 

 

22,2

14,2

15,6

17,7
17,0

15,4

22,8

16,8
15,6

16,5

16,7

16,1

23,7

15,9
15,9 16,9

16,5

16,4

23,3

15,7

16,7

20,0

15,7

19,2

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Směsný odpad porovnání 2020 a 2021 (t)

2020 2021

3,1

2,6
3,1

5,0

3,8
3,6 3,5

3,0

4,1

3,3
3,1

3,5

2,3 2,5

3,8
3,3 3,3

4,0

2,8

3,0 3,5

3,0
2,9

3,1

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

PLAST porovnání produkce2020 a 2021 (t)

2020 2021



 

Stejně tak u papíru došlo ke snížení produkce ze 40 t v roce 2020 na 35 t v loňském roce. 

 

 

 

 

Sklo je jediná využitelná komodita, u které došlo k navýšení produkce ze 31 t na 34 t v roce 

2021. 

 

 

 

 

3,6

2,9 2,8

3,9 4,1

3,2 3,1

2,7

3,3
3,0

2,7

4,3

3,0

2,6

3,6

2,8 2,7

3,3

2,8 2,7

3,2

2,4 2,4

3,2

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

PAPÍR porovnání produkce 2020 a 2021 (t)

2020 2021

3,2

2,3
2,2

4,7

2,7

2,1 2,1 2,0
2,3

1,9 2,0

3,7

2,6

2,2

4,3

3,6

2,9

2,4 2,4
2,6

2,0

3,0

2,3

3,4

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

SKLO porovnání produkce 2020 a 2021 (t)

2020 2021



 

Produkce BIOodpadů je meziročně vzácně vyrovnaná 141,59 vs. 141,35 t (2021). 

 

 

Skutečná realita správného třídění je v grafu s procentuálním vytříděním odpadů, kde došlo 

ke změně toku odpadů. Lidé omezili třídění papíru a plastů o 9 tun, které skončily nevyužité 

ve směsném odpadu. 

1,5

7,3

12,3
14,3 14,8

24,8

16,4 16,0 15,9

12,8

5,6

0,4

7,3

13,6

16,9

15,3

24,2

17,7 17,2

11,5
11,0

6,4

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

BIO porovnání produkce 2020 a 2021 (t)

2020 2021

34
39

50

59 61 62
59 59

64
59 55

51

25

32

54
58

61 62
58

62 62

50
54

46

0

10

20

30

40

50

60

70

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vytříděnost odpadů mezi roky 2020 a 2021 (%)

2020 2021


